
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 170 DEL 22/11/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
RDO E-APPALTI RFQ_40935 – SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA PER 

UN PERIODO DI 12 MESI – CIG N.   Z92389BC3F – AFFIDAMENTO ALLA DITTA 
NEW CORAM SRL 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Daniela Delorenzi Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
- la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) e dalla legge regionale 9 giugno 2022, n. 8 
(legge regionale multisettoriale 2022); 

- il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 luglio 2015; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure per 
l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Delibera N.606 del 29 aprile 2022; 

- il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n. 8 del 27 gennaio 2022 avente per oggetto “Assegnazione 
dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2022”; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei contratti pubblici e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 e ss.mm.ii.; 
 
PREMESSO che in data 30/09/2022 è giunta a scadenza l’adesione alla Convenzione Consip 
“Gestione integrata sicurezza - ed. 4”, avente ad oggetto la prestazione di servizi finalizzati 
all’adeguamento degli ambienti di lavoro delle Pubbliche Amministrazioni alle disposizioni 
normative previste del Testo Unico sulla salute e sicurezza (D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i.), autorizzata 
con Determina del Responsabile del Centro di Risorsa SOC Risorse Economiche n. 72 del 
29/08/2019; 
 
RICORDATO che l’aggiudicatario della suddetta Convenzione Consip è la RTI Consilia CFO Srl 
(Capogruppo), Sources Srl ed Ergocenter Italia Srl; 
 
CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile SOC Risorse Economiche n. 127 del 
04/08/2022, la prosecuzione del servizio in argomento, ai sensi dell’art. 106, c. 11, D. Lgs n. 
50/2016, è stata affidata alla ditta Consilia CFO, aggiudicataria della fornitura in scadenza, alle 
medesime condizioni contrattuali ed economiche, per un periodo massimo di 12 mesi a decorrere 
dal 01/10/2022, nelle more dell’espletamento da parte della Centrale Unica di Committenza 
(CUC) – Soggetto Aggregatore Regionale del Friuli Venezia Giulia della gara avente ad oggetto 
l’affidamento del servizio di prevenzione e protezione e del servizio di sorveglianza sanitaria a 
favore di Amministrazioni della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, attualmente in fase di 
progettazione; 

RICORDATO che con nota prot. 35496 del 14/11/2022 è stata comunicata alla ditta Consilia 
FCO la risoluzione per inadempimento contrattuale; 



ATTESO che si rende necessario garantire la prosecuzione del servizio in argomento individuando 
tempestivamente un altro operatore economico;  
 
VISTA la richiesta di approvvigionamento n. 802 del 15/11/2022 “Fornitura servizio di 
Sorveglianza Sanitaria (Medico Competente - Medico Autorizzato)” approvata dal Responsabile 
della SOC Sistemi di Gestione Integrati; 
 
DATO ATTO che: 
- con determinazione del Responsabile del Centro di Risorse “SOC Risorse Economiche” n. 166 del 
16/11/2022 si è dato avvio ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii. alla 
procedura volta all’affidamento del servizio in argomento; 
- l’operatore economico New Coram Srl con Sede Legale in Udine ha dato disponibilità immediata 
ad erogare il servizio; 
- il servizio verrà erogato per un periodo massimo di 12 mesi a decorrere dalla stipula del 
contratto, salvo eventuale cessazione anticipata a seguito di avvenuta adesione al nuovo 
contratto della CUC regionale; 
 
ATTESO che la suddetta Ditta è stata invitata tramite il portale E-Appalti FVG a presentare il 
proprio preventivo con RdO n. rfq_40935; 
 
VISTA l’offerta economica pervenuta pari a complessivi euro 30.000,00 (IVA esclusa); 
 
DATO atto che per l’affidamento in argomento il Direttore dell’Esecuzione Contrattuale è il dott. 
Andrea Gregorin; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di prendere atto dell’esito della RdO E-Appalti rfq_40935 e di affidare, ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., il servizio di Sorveglianza Sanitaria alla ditta 
New Coram Srl con sede in via T. Ciconi n. 10, UDINE (UD) – CF: 02451580308 P.IVA: 
02451580308, per l’importo massimo complessivo stimato di euro 30.000,00 (IVA 
esclusa); 
 

2) di dare atto che il servizio verrà erogato per un periodo massimo di 12 mesi dalla stipula 
del contratto, salvo eventuale cessazione anticipata a seguito di avvenuta adesione al 
nuovo contratto della CUC regionale; 
 

3) di dare atto che la spesa presunta di euro 30.000,00 (IVA esclusa) verrà imputata al conto 
“315.900.90.4 – Sorveglianza Sanitaria” dei relativi bilanci di competenza. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 



 Atto n. 170 del 22/11/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 22/11/2022 11:52:37
IMPRONTA: 23709D6C3C523C06C2418A4DAED98ED585AAF8FEFC00F0EB25225AE0F8830A01
          85AAF8FEFC00F0EB25225AE0F8830A0195127E1829442FECADC2DE86FB2F5B35
          95127E1829442FECADC2DE86FB2F5B35475C9BA144F9C6C29CC6DBFFE64B8F8F
          475C9BA144F9C6C29CC6DBFFE64B8F8FD21A741B2CB3BB2418A56CBC1B0AA315


